
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

08.12.2021                                                                                                      №  313 

 

 

г. Сковородино 

 

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным  

предметам 

 

В период с 08.11.2021 по 06.12.2021 года проходил муниципальный 

этап Всероссийской олимпиады школьников по 19 общеобразовательным 

предметам (астрономия, математика, русский язык, литература, физика, 

информатика, химия, биология, география, экономика, экология, история, 

обществознание, ОБЖ, искусство, физическая культура, право, английский 

язык, технология). Во втором этапе Олимпиады приняли участие 890 

обучающихся  7 – 11 классов общеобразовательных учреждений района.  

По результатам олимпиады определены 65 победителей и 241 призёр. 

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение предметно-методической комиссии по итогам 

олимпиады.  

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа 

Олимпиады дипломами. (Приложение № 1) 

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призёров  Олимпиады. (Приложение № 2)  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на О.Г. 

Манкееву, главного специалиста Управления образования. 

 

 

 

 

И.о. начальника  Управления образования                                   О.В. Бутусова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к  приказу Управления образования 

                                                                                        от 08.12.2021 № 313 

 

Победители и призёры муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

 
№ п/п ФИО Класс  ОО Баллы  Победитель 

Призёр 

1. Английский язык 

1 Першина Елизавета 

Романовна 

6 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

39 Победитель 

2 Бойко Данил Игоревич 8 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

23 Призер 

3 Каменщиков Владимир 

Андреевич 

8 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

29 Призер 

4 Анисимов Семен 

Максимович 

11 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

82 Победитель  

5 Асхадулина Алина 

Ильдусовна 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

53 Призер 

6 Ионов Данил 

Михайлович 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

51 Призер 

7 Вахитов Артём 

Евгеньевич 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

48 Призер 

8 Каменева Дарья 

Евгеньевна 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

48 Призер  

9 Антонов Антон 
Сергеевич 

9 МБОУ СОШ с. 
Тахтамыгда 

47 Призер  

10 Бобин Евгений 

Евгеньевич 

11 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

37 Призер 

2. Биология  

1 Комаров Максим 
Павлович 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

24,4 Победитель  

2 Антоненко Андрей 

Александрович 

7 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

17,3 Призер  

3 Страхолис Милена 
Денисовна 

7 МБОУ СОШ № 1 г. 
Сковородино 

16,8 Призер  

4 Шурыгина Валерия 

Борисовна 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

16,4 Призер  

5 Клюквина Алла 
Андреевна 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

15,6 Призер  

6 Токмаков Евгений 

Валентинович 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

15,5 Призер  

7 Погорелов Ярослав 
Сергеевич 

8 СОШ № 50 ОАО 
«РЖД» 

23,8 Победитель  

8 Турилкина Анастасия 

Алексеевна 

8 СОШ №  ОАО 

«РЖД» 

19 Призер  

9 Бородина Светлана 

Игоревна 

8 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

18,8 Призер  

10 Попетин Игорь 

Денисович 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

18,7 Призер 

11 Попенко Егор Антонович 8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

17,4 Призер 

12 Радионов Дмитрий 8 СОШ № 50 ОАО 17,4 Призер 



Андреевич «РЖД» 

13 Карелин Артем 

Владимирович 

9 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

31 Победитель  

14 Пискунова Виктория 

Евгеньевна 

9 МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей-Павлович 

31 Победитель  

15 Куденко Карина 

Андреевна 

9 МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей-Павлович 

30,2 Призер  

16 Толстошеев Андрей 

Александрович 

9 МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей-Павлович 

29 Призер 

17 Татаурова Александра 
Александровна 

9 МБОУ СОШ с. Невер 28,2 Призер 

18 Шигалёва Виталина 

Александровна 

9 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

26,8 Призер 

19 Костяева Марьяна 
Игоревна 

9 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

26,7 Призер 

20 Сидельникова Дарина 

Викторовна 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино  

47,3 Победитель  

21 Комаров Алексей 
Павлович 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

42,9 Призер 

22 Шалагинова Елизавета 

Алексеевна 

10 МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей-павлович 

40,5 Призер 

23 Плахотнюк Анастасия 
Сергеевна 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

37,9 Призер 

24 Шилов Евгений 

Вячеславович 

10 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

37,9 Призер 

25 Рязанцева Юлия 
Павловна 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

37,7 Призер  

26 Романова Людмила 

Денисовна 

10 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

37,5 Призер  

27 Асхадуллина Алина 
Ильдусовна 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

34,8 Призер 

28 Алтухова Виктория 

сергеевна 

10 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

33,3 Призер 

29 Куприянов Станислав 
Антонович 

11 МБОУ СОШ п.г.т. 
Уруша 

36,8 Победитель  

30 Бородулина Дарья 

Александровна 

11 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

34,6 Призер 

31 Рыкалин Михаил 
Михайлович 

11 МБОУ СОШ с. Невер 33 Призер  

32 Самчишина Дарья 

Дмитриевна 

11 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

32,5 Призер 

3. География  

1 Сейфуллаева Джамила 

Вагиф кызы 

7 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

29 Победитель 

2 Петрова Яна Аркадьевна 7 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

15 Призер 

3 Лобачёв Тимур 

Сергеевич 

7 МБОУ СОШ с. Невер 13 Призер 

4 Радионов Дмитрий 

Андреевич 

8 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

31 Победитель  

5 Рыгалов Данил 
Сергеевич 

8 МБОУ СОШ № 1 г. 
Сковородино 

24 Призер 

6 Латышева Виолетта 

Владимировна 

8 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

20 Призёр  

7 Турилкина Анастасия 
Андреевна 

8 СОШ № 50 ОАО 
«РЖД» 

20 Призер 



8 Ларина Юлия 

Александровна 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

18 Призер 

9 Татаурова Александра 
Александровна 

9 МБОУ СОШ с. Невер 22 Победитель 

10 Пискунова Виктория 

Евгеньевна 

9 МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей-Павлович 

21 Призёр  

11 Печников Кирилл 
Сергеевич 

9 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

19 Призер 

12 Татаурова Полина 

Евгеньевна 

9 МБОУ СОШ с. Невер 19 Призер 

13 Комаров Алексей 

Павлович 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

34,5 Победитель  

14 Суриков Илья 

Дмитриевич 

10 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

31,5 Призер 

15 Воробьев Руслан 

Денисович 

10 МБОУ СОШ с. 

Талдан 

31 Призер 

16 Лутков Дмитрий 

Игоревич 

10 МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей-Павлович 

29 Призер 

17 Алтухова Виктория 

Сергеевна 

10 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

27,5 Призер 

18 Архипов Леонид 

Константинович 

10 МБОУ СОШ с. 

Талдан 

26,5 Призер 

19 Матросов Павел 

Павлович 

11 МБОУ СОШ с. 

Албазино 

27 Победитель 

20 Ткачёва Валерия 

Алексеевна 

11 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

25 Призёр  

4. История  

1 Токарева Маргарита 

Андреевна 

9 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

45 Победитель 

2 Антонов Антон 
Сергеевич 

9 МБОУ СОШ с. 
Тахтамыгда 

26 Призер 

3 Иванов Никита 

Артемович 

11 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

26 Победитель  

5. Литература  

1 Сейфуллаева Джамила 

Вагиф кызы 

7 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

41 Победитель 

2 Ларина Юлия 

Александровна 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

41 Победитель  

3 Задорожная Софья 

Александровна 

8 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

40 Призер 

4 Ботнару Камилла 

Сергеевна 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

40 Призер  

5 Страхолис Милена 

Денисовна 

7 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

38 Призер 

6 Чупрова Дарья Сергеевна 7 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

36 Призер 

7 Орловская Виктория 

Артёмовна 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

35 Призер 

8 Боброва Ангелина 

Геннадьевна 

8 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

33 Призёр  

9 Одаева Анастасия 

Владимировна 

7 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

32 Призер 

10 Вяткина Маргарита 

Степановна 

7 МБОУ СОШ с. 

Талдан 

31 Призер 

11 Ярославцева Элина 

Сергеевна 

8 МБОУ СОШ №3 г. 

Сковородино 

31 Призер  



12 Воздвиженский Евгений 

Александрович 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

29 Призер 

13 Кравченко Сергей 
Владимирович 

8 МБОУ СОШ п.г.т. 
Уруша 

29 Призер 

14 Тарасюк Анна Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

28 Призёр  

15 Антоненко Андрей 
Александрович 

7 СОШ № 50 ОАО 
«РЖД» 

27 Призер 

16 Токарева Маргарита 

Андреевна 

9 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

41 Победитель  

17 Симанова Полина 

Александровна 

9 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

39 Призер 

18 Батура Мария Евгеньевна 9 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

37 Призер  

19 Пискунова Виктория 

Евгеньевна 

9 МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей-Павлович 

35 Призер 

20 Бобин Евгений 

Евгеньевич 

11 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

97 Победитель 

21 Быкова Ксения 

Александровна 

11 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

97 Победитель  

22 Коновод Ксения 

Дмитриевна 

11 МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей-Павлович 

70 Призер 

23 Филиппова Виктория 

Николаевна 

10 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

68 Призер  

24 Молодкина Ольга 

Юрьевна 

11 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

64 Призер  

25 Ткачёва Валерия 

Алексеевна 

11 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

63 Призёр  

26 Давлетбаева Камила 

Артуровна 

10 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

58 Призёр  

27 Поморцев Дмитрий 

Александрович 

11 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

54 Призёр  

28 Астафьева Татьяна 

Анатольевна 

11 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

52 Призёр  

29 Самсонова Анастасия 

Игоревна 

10 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

51 Призер  

30 Цымбалова Ирина 

Витальевна 

10 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

51 Призер  

6. Математика  

1 Страхолис Милена 

Денисовна 

7 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

12 Победитель 

2 Елисеева Екатерина 
Дмитриевна 

7 СОШ № 50 ОАО 
«РЖД» 

10 Призер  

3 Сейфуллаева Джамила 

Вагиф кызы 

7 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковродино 

10 Призер 

4 Ларина Юлия 
Александровна 

8 МБОУСОШ № 3 г. 
Сковородино 

10 Победитель 

5 Костяева Марьяна 

Игоревна 

9 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

11 Победитель  

6 Батура Мария Евгеньевна 9 СОШ № 50 ОАО 
«РЖД» 

10 Призер 

7 Хижняк Максим 

Игоревич 

9 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

10 Призер 

8 Толстошеев Андрей 
Александрович 

9 МБОУ СОШ п.г.т. 
Ерофей-Павлович 

9 Призер 

9 Плахотнюк Анастасия 10 МБОУ СОШ № 3 г. 19 Победитель  



Сергеевна Сковородино 

10 Поморцев Дмитрий 

Александрович 

11 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

13 Победитель  

11 Коновод Ксения 

Дмитриевна 

11 МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей-Павлович 

12 Призер 

12 Анисимов Семён 

Максимович 

11 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

8 Призер   

13 Рыкалин Михаил 

Михайлович 

11 МБОУ СОШ с. Невер 8 Призер  

7. Обществознание  

1 Гончар Александр 
Алексеевич 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

51 Победитель 

2 Ботнару Камилла 

Сергеевна 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

41 Призёр  

3 Лазарева Ольга 
Вадимовна 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

36 Призер 

4 Кузибоева Динора 

Равшановна  

7 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

34 Призер 

5 Бондарева Кристина 
Вячеславовна 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

33 Призер 

6 Петрова Яна Аркадьевна 7 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

33 Призёр  

7 Григорьев Данил 
Артемович 

7 МБОУ СОШ п.г.т. 
Уруша 

32 Призер 

8 Савватеев Сергей 

Андреевич 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

31 Призер 

9 Ларина Юлия 
Александровна 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

51 Победитель  

10 Дударева Анастасия 

Михайловна 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

47 Призер 

11 Иванова Елена 

Алексеевна 

8 МБОУ СОШ с. 

Тахтамыгда 

45 Призёр  

12 Гавриленко Леонид 

Александрович 

8 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

Мадалан 

41 Призер 

13 Зинкина Анастасия 

Игоревна 

8 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

40 Призер 

14 Прудников Даниил 

Викторович 

8 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

39 Призер 

15 Бабич Макар Андреевич 8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

39 Призер 

16 Орловская Виктория 

Артемовна 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

33 Призёр  

17 Сухачева Софья 

Дмитриевна 

8 МБОУСОШ № 3 г. 

Сковородино 

30 Призер 

18 Токарева Маргарита 

Андреевна 

9 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

31 Победитель  

19 Бардукова Анастасия 

Сергеевна 

9 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

30 Призер 

20 Мелкозёров Владимир 

Евгеньевич 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

41 Победитель  

21 Комаров Алексей 

Павлович 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

35 Призер  

22 Бруева Олеся Андреевна 10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

34 Призер 

23 Пугачева Евгения 

Алексеевна 

10 МБОУ СОШ с. Невер 33 Призер 



24 Новикова Юлия 

Евгеньевна 

10 МБОУ СОШ с. 

Талдан 

31 Призер 

25 Гусев Александр 
Владимирович 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

29 Призер  

26 Мандрыгина Диана 

Сергеевна 

10 МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей-Павлович 

29 Призёр  

27 Бобин Евгений 
Евгеньевич 

11 МБОУ СОШ п.г.т. 
Уруша 

73 Победитель  

28 Иванов Никита 

Артемович 

11 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

66 Призёр 

29 Самчишина Дарья 

Дмитриевна 

11 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

54 Призёр  

30 Молодкина Ольга 

Юрьевна 

11 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

38 Призёр  

31 Астафьева Татьяна 

Анатольевна 

11 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

38 Призёр  

8. ОБЖ 

1 Петрова Яна Аркадьевна 7 МБОУ СОШ ж.д.ст. 
БАМ 

153 Победитель 

2 Рыгалов Данил 

Сергеевич 

8 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

148 Призер 

3 Волынец Вероника 
Витальевна 

7 МБОУ СОШ ж.д.ст. 
БАМ 

148 Призер 

4 Прокофьева Полина 

Алексеевна 

7 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

130 Призер 

5 Сенкевич Снежана 
Андреевна 

8 МБОУ СОШ ж.д.ст. 
БАМ 

92 Призер 

6 Тарасов Артём 

Витальевич 

8 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

88 Призер 

7 Аврам Виктория 
Руслановна 

9 МБОУ СОШ ж.д.ст. 
БАМ 

177 Победитель  

8 Карелин Артём 

Владимирович 

9 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

140 Призер 

9 Шигалёва Виталина 
Александровна 

9 МБОУ СОШ п.г.т. 
Уруша 

106 Призер 

10 Григорьев Андрей 

Сергеевич 

9 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

105 Призер  

11 Токарева Маргарита 
Андреевна 

9 МБОУ СОШ п.г.т. 
Уруша 

101 Призер 

12 Лопатина Ульяна 

Михайловна 

11 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

222 Победитель  

13 Башкиров Никита 
Олегович 

10 МБОУ СОШ ж.д.ст. 
БАМ 

188 Призер 

14 Борисов Артем 

Викторович 

11 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

149 Призер 

15 Куницына Полина 
Викторовна 

10 МБОУ СОШ ж.д.ст. 
БАМ 

149 Призер 

16 Трухина Анна Борисовна 11 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

135 Призер 

17 Суриков Илья 
Дмитриевич 

10 МБОУ СОШ № 1 г. 
Сковородино 

111 Призер  

18 Алтухова Виктория 

Сергеевна 

10 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

110 Призер 

19 Новикова Юлия 
Евгеньевна 

10 МБОУ СОШ с. 
Талдан 

102 Призер  

20 Плахотнюк Анастасия 10 МБОУ СОШ № 3 г. 95 Призер  



Сергеевна Сковородино 

21 Лихачева Софья 

Андреевна 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

92 Призер  

9.  Право  

1 Ларина Юлия 

Александровна 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

37 Победитель 

2 Дударева Анастасия 
Михайловна 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

34 Призёр  

3 Лазарева Ольга 

Вадимовна 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

32 Призёр  

4 Рахимова Вероника 
Рамисовна 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

27 Победитель  

5 Бруева Олеся Андреевна 10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

25 Призёр  

6 Иванов Никита 
Артемович 

11 МБОУ СОШ п.г.т. 
Уруша 

44 Победитель  

7 Толмачев Евгений 

Игоревич 

11 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

28 Призёр  

10.  Русский язык 

1 Петрова Яна Аркадьевна 7 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

39 Победитель 

2 Трифонова Надежда 

Денисовна 

7 МБОУ СОШ с. 

Тахтамыгда 

29 Призер 

3 Ильина Дарья 

Максимовна 

7 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

25 Призер 

4 Минеева Кристина 

Алексеевна 

7 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

23 Призер 

5 Сейфуллаева Джамила 

Вагиф Кызы 

7 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

23 Призер 

6 Прокофьева Полина 
Алексеевна 

7 МБОУ СОШ ж.д.ст. 
БАМ 

18 Призер 

7 Чупрова Дарья Сергеевна 7 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

17 Призер 

8 Азыева Дарина 
Сергеевна 

8 СОШ № 50 ОАО 
«РЖД» 

17 Победитель  

9 Назарова Екатерина 

Евгеньевна 

8 МБОУ СОШ с. 

Талдан 

17 Призер  

10 Емельянова Полина 
Андреевна 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

16 Призер 

11 Ларина Юлия 

Александровна 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

15 Призер 

12 Турилкина Анастасия 
Алексеевна 

8 СОШ № 50 ОАО 
«РЖД» 

15 Призер 

13 Зинкина Анастасия 

Игоревна 

8 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

14 Призер 

14 Сенкевич Снежана 
Андреевна 

8 МБОУ СОШ ж.д.ст. 
БАМ 

14 Призер 

15 Антонов Антон 

Сергеевич 

9 МБОУ СОШ с. 

Тахтамыгда 

36 Победитель  

16 Боровик Кирилл 
Григорьевич 

9 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

21 Призер 

17 Меньшикова Валерия 

Владимировна 

9 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

19 Призер 

18 Батура Мария Евгеньевна 9 СОШ № 50 ОАО 
«РЖД» 

17 Призер  

19 Вырва Егор 9 МБОУ СОШ п.г.т. 17 Призер 



Вячеславович Уруша 

20 Татаурова Александра 

Александровна 

9 МБОУ СОШ с. Невер 17 Призер 

21 Назарова Мария 

Витальевна 

9 МБОУ СОШ с. 

Талдан 

16 Призер 

22 Татаурова Полина 

Евгеньевна 

9 МБОУ СОШ с. Невер 16 Призер 

23 Бруева Олеся Андреевна 10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

35,5 Победитель  

24 Филиппова Виктория 
Николаевна 

10 СОШ № 50 ОАО 
«РЖД» 

34 Призер  

25 Романова Людмила 

Денисовна 

10 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

34 Призер 

26 Среда Станислав 
Сергеевич 

10 СОШ № 50 ОАО 
«РЖД» 

34 Призер 

27 Алтухова Виктория 

Сергеевна 

10 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

32 Призер 

28 Цымбалова Ирина 
Витальевна 

10 СОШ № 50 ОАО 
«РЖД» 

32 Призер  

29 Баумтрог Анастасия 

Александровна 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

30 Призер 

30 Плахотнюк Анастасия 
Сергеевна 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

29 Призер  

31 Секисова Анна 

Дмитриевна 

10 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

29 Призер 

32 Башкиров Никита 
Олегович 

10 МБОУ СОШ ж.д.ст. 
БАМ 

28 Призер  

33 Тетеря Степан 

Константинович 

10 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

28 Призер 

34 Чупракова Яна 
Евгеньевна 

10 МБОУ СОШ п.г.т. 
Ерофей-павлович 

27 Призер 

35 Поморцев Дмитрий 

Александрович 

11 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

32 Победитель  

36 Быкова Ксения 
Александровна 

11 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

29 Призер 

37 Лопатина Ульяна 

Михайловна 

11 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

29 Призер  

38 Лыкасов Артем 
Витальевич 

11 СОШ № 50 ОАО 
«РЖД» 

26,5 Призер 

39 Килина Ирина 

Александровна 

11 МБОУ СОШ с. Невер 24 Призер 

40 Бунькин Константин 
Сергеевич 

11 МБОУ СОШ с. Невер 23 Призер 

41 Трухина Анна Борисовна 11 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

23 Призер 

11. Технология  

1 Бочковская Лариса 

Федоровна 

7 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

29 Победитель 

2 Боброва Ангелина 

Геннадьевна 

8 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

28 Призер 

3 Емурзина Татьяна 

Максимовна 

8 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

27 Призёр  

4 Корепанова Вероника 

Георгиевна 

7 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

27 Призёр  

5 Замфир Александра 

Михайловна 

8 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

26 Призер 



12. Физика  

1 Комаров Максим 

Павлович 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

15 Победитель 

2 Луцкин Сергей 

Алексеевич 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

21 Победитель 

3 Зимин Максим 

Александрович 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

17 Призер 

4 Ерошкин Алексей 

Игоревич 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

16 Призер 

5 Куц Игорь Олегович 8 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

14 Призер 

6 Бабич Макар Андреевич 8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

11 Призер 

7 Жуковский Николай 
Максимович 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

11 Призер 

8 Пучков Семен 

Евгеньевич 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

10 Призер 

9 Бабурина Вероника 
Артёмовна 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

40 Победитель 

10 Комаров Алексей 

Павлович 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

21 Призер  

11 Мурысин Никита 
Александрович 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

15 Призер  

13. Физическая культура 

1 Харчев Кирилл 

Романович 

8 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

94,2 Победитель  

2 Шихов Данил 
Алексеевич 

8 МБОУ СОШ № 1 г. 
Сковородино 

59,7 Призер 

3 Минеева Кристина 

Алексеевна 

7 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

81 Победитель  

4 Сенкевич Снежана 

Андреевна 

8 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

78,35 Призер 

5 Лопатина Ульяна 

Михайловна 

11 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

95,6 Победитель 

6 Перчук Полина 

Романовна 

9 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

80,3 Призер  

7 Володина Оксана 

Валентиновна 

9 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

77,88 Призер 

8 Трухина Анна Борисовна 10 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

73,7 Призер 

9 Амелина Ирина Олеговна 11 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

60,8 Призер 

10 Николайчук Степан 

Евгеньевич 

9 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

81,08 Победитель  

11 Долгий Дмитрий 

Юрьевич 

11 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

78,17 Призер 

12 Суриков Илья 

Дмитриевич 

9 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

75,75 Призер 

13 Травин Григорий 

Владимирович 

9 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

74,8 Призер 

14 Григорьев Андрей 

Сергеевич 

9 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

73,36 Призер 

15 Карелин Артём 

Владимирович 

9 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

72,65 Призёр  

16 Бондаренко Дмитрий 

Алексеевич 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

67,95 Призёр  



17 Жилин Дамир 

Дмитриевич 

9 МБОУ СОШ №3 г. 

Сковородино 

61,1 Призер 

14. Химия 

1 Бойко Данил Игоревич 8 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

15 Победитель 

2 Прудников Даниил 

Викторович 

8 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

14,5 Призер  

3 Радионов Дмитрий 

Андреевич 

8 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

14,5 Призер  

4 Юрченко Денис 
Александрович 

8 СОШ № 50 ОАО 
«РЖД» 

14,5 Призер  

5 Дударева Анастасия 

Михайловна 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

14 Призер  

6 Пузаков Артем 
Александрович 

8 МБОУ СОШ с. 
Джалинда 

14 Призер  

7 Галашова Полина 

Алексеевна 

8 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

13,5 Призер  

8 Ермакова Полина 
Александровна 

8 МБОУ СОШ п.г.т. 
Уруша 

13,5 Призер  

9 Мунгалова София 

Павловна 

8 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

13,5 Призер  

10 Ларина Юлия 
Александровна 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

13 Призер  

11 Рыгалов Данил 

Сергеевич 

8 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

13 Призер  

12 Вертунова Александра 
Витальевна 

8 СОШ № 50 ОАО 
«РЖД» 

12,5 Призер  

13 Петрашко Максим 

Николаевич 

5(за 8) МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

12,5 Призер  

14 Якушевская Полина 
Максимовна 

8 МБОУ СОШ п.г.т. 
Уруша 

12,5 Призер  

15 Бородина Светлана 

Игоревна 

8 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

11,5 Призер  

16 Погорелов Ярослав 
Сергеевич 

8 СОШ № 50 ОАО 
«РЖД» 

11 Призер  

17 Кадушкин Алексей 

Сергеевич 

5(за 8) МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

10,5 Призер  

18 Патрин Николай 
Андреевич 

8 ЧОУ СОШ № 50 
ОАО «РЖД» 

10 Призер  

19 Сипета Валерия 

Сергеевна 

8 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

10 Призер  

20 Черняк Данил 
Владимирович 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

10 Призер  

21 Комаров Алексей 

Павлович 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

27 Победитель 

22 Рязанцева Юлия 
Павловна 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

22 Призер 

15.  Экология  

1 Ларина Юлия 

Александровна 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

24,2 Победитель 

2 Комаров Максим 

Павлович 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

23,4 Призер 

3 Бабич Макар Андреевич 8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

22,6 Призер 

4 Петрашко Максим 

Николаевич 

5(за 7) МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

21,6 Призёр  



5 Кадушкин Алексей 

Сергеевич 

5(за 7) МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

21,2 Призёр  

6 Турилкина Анастасия 

Алексеевна 

8 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

21 Призер 

7 Калинин Ярослав 

Сергеевич 

6(за 7) МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

20,4 Призер 

8 Гринчук Анастасия 

Леонидовна 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

20,4 Призер 

9 Корчевный Антон 

Евгеньевич 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

19,7 Призер 

10 Жигалев Кирилл 

Сергеевич 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

19 Призер 

11 Меликов Сергей 

Евгеньевич 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

18,9 Призер 

12 Черномаз Милена 

Сергеевна  

7 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

18,8 Призер 

13 Ларина Юлия 

Александровна 

8(за 9) МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

35,4 Победитель  

14 Комаров Максим 

Павлович 

7(за 9) МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

31,7 Призер 

15 Артышко Алиса 
Дмитриевна 

6(за 9) МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

30,8 Призер 

16 Комаров Алексей 

Павлович 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

42,8 Победитель  

17 Сидельникова Дарина 
Викторовна 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

39,2 Победитель 

18 Баумтрог Анастасия 

Александровна 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

31,3 Призёр  

19 Шалагинова Елизавета 
Алексеевна 

10 МБОУ СОШ п.г.т. 
Ерофей-Павлович 

29 Призер  

20 Рязанцева Юлия 

Павловна 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

27,8 Призер 

21 Шилов Евгений 
Вячеславович 

10 МБОУ СОШ № 1 г. 
Сковородино 

27,6 Призер 

22 Смердова Валерия 

Игоревна 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

27,3 Призер 

23 Лихачева Софья 
Евгеньевна 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

26,5 Призер 

24 Комиссарова Дарья 

Витальевна 

10 МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей-Павлович 

25,4 Призер  

16. Информатика  

1 Запасник Алексей 

Станиславович 

8 МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей-Павлович 

140 Победитель  

2 Дрюков Артём 

Владимирович 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

300 Победитель  

3 Анисимов Семён 

Максимович 

11 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

100 Призёр  

17. Искусство (МХК) 

1 Петрова Яна Аркадьевна 7 МБОУ СОШ ж.д.ст. 
БАМ 

118 Победитель  

2 Савватеев Сергей 

Андреевич 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

118 Победитель  

3 Волкова Марьяна 
Денисовна 

8 МБОУ СОШ ж.д.ст. 
БАМ 

108 Призер  

4 Ларина Юлия 

Александровна 

8 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

102 Призер  



5 Лазарева Евгения 

Игоревна 

8 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

95 Призер  

6 Смердова Валерия 
Игоревна 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

86 Победитель  

7 Борисов Артём 

Викторович 

11 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

177 Победитель  

18. Экономика 

1 Хачатрян Анастасия 

Артуровна 

7 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

17,8 Победитель 

2 Барлонов Аюша 
Владимирович 

9 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

23,8 Победитель  

3 Комаров Алексей 

Павлович 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

43 Победитель   

4 Гусев Александр 
Владимирович 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

35,6 Призер  

5 Ульянкин Максим 

Евгеньевич 

10 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

28 Призёр  

6 Суриков Илья 
Дмитриевич 

10 МБОУ СОШ № 1 г. 
Сковородино 

25 Призёр  

7 Филиппова Виктория 

Николаевна 

10 СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

21,2 Призёр  

8 Музычишина Валентина 
Валерьевна 

11 МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

21,2 Призёр  

19. Астрономия  

1 Комаров Алексей 

Павлович 

10 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

12 Победитель 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Приложение № 2  

к  приказу Управления образования 



                                                                                        от 08.12.2021 № 313 
 

Преподаватели, подготовившие  победителей и призёров  

муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  
№ п/п ФИО преподавателя ОО Предметы  

1 Гришковец Елена Григорьевна МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Английский язык 

2 Ушмаева Наталья Владимировна МБОУ СОШ с. 

Тахтамыгда 

Английский язык, 

обществознание 

3 Прекрасная Елена Егоровна МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

Английский язык 

4 Кудряшова Татьяна Ивановна МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

Английский язык 

5 Письменная Екатерина Александровна МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Английский язык 

6 Трофимова Ольга Андреевна СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

Биология, география  

7 Козлова Валентина Васильевна СОШ № 50 ОАО 
«РЖД» 

Биология, химия, 
экология  

8 Сафьянникова Наталья Валерьевна МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Биология, химия, 

экология 

9 Крылова Елена Евгеньевна МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

Биология, экология  

10 Ширнина Виктория Романовна МБОУ СОШ № 3 г.  

Сковородино 

Биология, химия, 

экология  

11 Сотникова Светлана Васильевна МБОУ СОШ п.г.т. 
Ерофей-Павлович 

Биология, география, 
экология  

12 Труханова Яна Анатольевна МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Биология, экология  

13 Осинцева Юлия Викторовна МБОУ СОШ п.г.т. 
Уруша 

Биология 

14 Шевела Татьяна Григорьевна МБОУ СОШ с. Невер Биология  

15 Шнякина Людмила Геннадьевна МБОУ СОШ с. 

Джалинда 

Химия   

16 Горячун Елена Сергеевна МБОУ СОШ № 1 г. 
Сковородино 

Химия  

17 Башкиров Олег Юрьевич МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

Химия  

18 Забродина Ольга Васильевна МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

Биология, география, 

экология, экономика   

19 Брянина Любовь Васильевна МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

География, 

астрономия  

20 Белобровкина Елена Сергеевна МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

География  

21 Карташова Оксана Дмитриевна МБОУ СОШ с. Талдан География  

22 Ефремова Анна Сергеевна МБОУ СОШ № 3 г. 
СКовородино 

География  

23 Суриков Олег Александрович МБОУ СОШ с. 

Албазино 

География  

24 Бруев Андрей Александрович МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

ОБЖ  

25 Митрофанова Александра Борисовна МБОУ СОШ с. Невер География, технология  

26 Михалева Наталья Юрьевна МБОУ СОШ с. 

Тахтамыгда 

История 



27 Хавкина Елена Поликарповна МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

обществознание, 

право, экономика, 
МХК   

28 Сырцова Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Обществознание, 

право, экономика 

29 Коневец Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

Обществознание  

30 Крылова Наталья Александровна МБОУ СОШ п.г.т 

Уруша 

История, право, 

экономика  

31 Семенова Наталья Викторовна МБОУ СОШ п.г.т. 
Уруша 

Обществознание 

32 Григорьева Наталья Евгеньевна МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей-Павлович 

Обществознание  

33 Умуханова Лейла Раджабовна МБОУ СОШ ж.д.ст. 
БАМ 

Обществознание 

34 Ковшик Елена Геннадьевна МБОУ СОШ ж.д.ст. 

Мадалан 

обществознание  

35 Бальцерова Ирина Ивановна СОШ № 50 ОАО 
«РЖД» 

Обществознание  

36 Боднарюк Елена Валерьевна МБОУ СОШ с. Невер Обществознание  

37 Барыкина Наталья Алексеевна МБОУ СОШ с. Талдан Обществознание  

38 Голубева Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

Русский язык, 
литература 

39 Усольцева Елена Викторовна ЧОУ СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

Русский язык 

40 Ильина Лариса Алексеевна МБОУ СОШ с. Талдан Русский язык, 
литература 

41 Свистунова Татьяна Анатольевна МБОУ СОШ с. Талдан Русский язык, 

литература 

42 Моисеева Валерия Николаевна МБОУ СОШ ж.д.ст. 
БАМ 

Русский язык 

43 Кузьмина Надежда Феоктистовна МБОУ СОШ с. Талдан Литература  

44 Белобровкина Елена Викторовна МБОУ СОШ с. 

Тахтамыгда 

Русский язык 

45 Толопилова Наталья Юрьевна МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

Литература  

46 Сябро Инна Александровна МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Литература, русский 

язык  

47 Криничная Наталья Николаевна МБОУ СОШ ж.д.ст. 

Бам 

Литература, русский 

язык  

48 Сиренко Любовь Николаевна МБОУ СОШ с. Невер Русский язык  

49 Молокина Татьяна Егоровна МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

Литература  

50 Рубченко Ольга Мирхатимовна МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

Литература  

51 Мандзяк Наталья Юрьевна МБОУ СОШ п.г.т. 
Ерофей-Павлович 

Русский язык, 
литература 

52 Кравченко Татьяна Николаевна МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей-Павлович 

Литература  

53 Колесникова Ольга Владимировна МБОУ СОШ № 1 г. 
СКовородино 

Русский язык, 
Литература  

54 Налетова Светлана Нурисламовна ЧОУ СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» п.г.т. Ерофей-

Павлович 

Русский язык, 

литература, экономика  

55 Сергиенкова Оксана Вячеславовна ЧОУ СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» п.г.т. Ерофей-

Русский язык, 

литература 



Павлович 

56 Никулина Оксана Анатольевна МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

Литература  

57 Фатуллаева Валентина Анатольевна МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

Русский язык, 

литература  

58 Чеснокова Любовь Наиловна СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

Математика  

59 Красненкова Любовь Александровна МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей-Павлович 

Математика, 

информатика  

60 Дементьева Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 1 г. 
Сковородино 

Математика 

61 Капустянская Ирина Рафаиловна МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Математика 

62 Патрина Вера Александровна СОШ № 50 ОАО 
«РЖД» 

Математика 

63 Налетова Светлана Сергеевна МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Математика  

64 Святкина Людмила Федосеевна МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

Математика  

65 Кондрашкина Нина Андреевна МБОУ СОШ с. Невер Математика  

66 Иванова Инна Евгеньевна МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Информатика  

67 Бочкарева Татьяна Викторовна МБОУ СОШ ж.д.ст. 
Бам 

ОБЖ 

68 Чугуева Татьяна Анатольевна МБОУ СОШ с. Талдан ОБЖ 

69 Бруев Андрей Александрович МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

ОБЖ 

70 Белоусова Вероника Владимировна МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

ОБЖ, физическая 

культура 

71 Багдасарян Валентина Николаевна МБОУ СОШ п.г.т. 
Уруша 

ОБЖ, физическая 
культура 

72 Куприянова Ольга Васильевна МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

Технология  

73 Болычева Елена Павловна МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

Физика, астрономия  

74 Харчев Роман Сергеевич МБОУ СОШ ж.д.ст. 

Бам 

Физическая культура 

75 Сафарычев Руслан Анатольевич МБОУ СОШ № 3 г. 
Сковородино 

Физическая культура 

76 Грицаева Инна Сергеевна МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

МХК 

77 Кайзер Елена Андреевна МБОУ СОШ ж.д.ст. 
БАМ 

МХК 

78 Чуйкова Мария Владимировна МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

МХК 

 


